
消費税率変更に伴う手数料の改定のお知らせ
平成２６年４月１日からの消費税率変更に伴い、手数料を下記のとおり改定させていただきます。

改定後の主な手数料は下記のとおりです。
１．ＡＴＭ手数料 ※金額はすべて消費税が含まれています

金融機関等
銀行等 コンビニエンスストア その他

ＪＡバンク 福岡銀行 ゆうちょ銀行 ＪＦマリンバンク 三菱東京ＵＦＪ銀行 セブン銀行 ローソンＡＴＭ イーネットＡＴＭ (ＭＩＣＳ提携)

お取引内容 入出金 出金 入出金 出金 出金 入出金 入出金 入出金 出金

手
数
料

平日
8:45-18:00

無料 無料 無料 無料 無料 無料 無料 無料
105円
⇒改定後
108円

土曜
9:00-14:00

無料
105円
⇒改定後
108円

105円
⇒改定後
108円

無料
105円
⇒改定後
108円

無料 無料 無料
210円
⇒改定後
216円

平日・土曜日の
その他時間帯
および

日曜日・祝日

無料
105円
⇒改定後
108円

105円
⇒改定後
108円

無料
105円
⇒改定後
108円

105円
⇒改定後
108円

105円
⇒改定後
108円

105円
⇒改定後
108円

210円
⇒改定後
216円

※稼働時間はATMにより異なります。また、ATM稼働時間であってもJAのｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞによるお取引ができない場合があります。

※ｲｰﾈｯﾄATMはﾌｧﾐﾘｰﾏｰﾄ・ﾎﾟﾌﾟﾗ等のｺﾝﾋﾞﾆｴﾝｽｽﾄｱに設置されています。

※ﾛｰｿﾝ・ﾌｧﾐﾘｰﾏｰﾄ等に｢ﾛｰｿﾝATM、ｲｰﾈｯﾄATM｣以外のATM(西日本ｼﾃｨ銀行等)が設置されている場合がありますが、このATMは手数料がかかります。

※MICS提携でのご利用については、金融機関により手数料が異なる場合があります。詳しくはご利用ATMの掲示等でご確認ください。

２．振込手数料

お取扱内容
窓口 ＡＴＭ ネットバンク

振込先等 振込金額
現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後

系
統
Ｊ
Ａ
宛

県
内

3万円未満 210円 216円 105円 108円 105円 108円

3万円以上 420円 432円 210円 216円 210円 216円

県
外

3万円未満 210円 216円 105円 108円 210円 216円

3万円以上 420円 432円 210円 216円 315円 324円

他
行
宛

電
信

3万円未満 525円 540円 315円 324円 315円 324円

3万円以上 735円 756円 525円 540円 420円 432円

文
書

3万円未満 420円 432円

3万円以上 630円 648円

※当JA宛の振込については、手数料はかかりません。

３．その他手数料 ４．大口両替手数料

お取扱内容
手数料

ご希望金種の合計枚数
手数料

現行 改定後 現行 改定後

振込の組戻料 630円 648円 1～ 無料100枚 無料

取立手形組戻料 630円 648円 101枚～ 105円200枚 108円

不渡手形返却料 630円 648円 201枚～ 210円300枚 216円

代金取立(普通) 630円 648円 301枚から 315円400枚 324円

代金取立(至急) 840円 864円 401枚～ 420円500枚 432円

通帳・証書再発行 525円 540円 501枚～ 525円600枚 540円

ＩＣｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ再発行 1,050円 1,080円 601枚～ 630円700枚 648円

ﾛｰﾝｶｰﾄﾞ再発行 1,050円 1,080円 701枚～ 735円800枚 756円

小切手・手形帳(１冊) 420円 432円 801枚～ 840円900枚 864円

残高証明書 210円 216円 901枚～ 945円1,000枚 972円

その他証明書 210円 216円 1,001枚以上 1,050円 1,080円

口座管理(国債等)
月額105円 月額108円

年額1,260円 年額1,296円

住宅ﾛｰﾝ融資事務 52,500円 54,000円

(融資)固定金利再選択 5,250円 5,400円

詳しくは、お取引店舗、またはお近くの当ＪＡ窓口までお問合せください。

Ｊ Ａ く る め
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